
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

III  SETTORE –Lavori Pubblici  e Urbanistica

SERVIZIO I – Lavori Pubblici

Determinazione  del Responsabile del Settore n.  295  del  30/09/2020

DETERMINA  N.  1057  DEL   01\10\2020    (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO: Liquidazione fattura n. 1/PA  del 03/07/2020 Ing. Lo
Duca  Salvatore   per   collaudo  statico  di  una  cisterna   idrica
prevista  nei    lavori  di  Riqualificazione  e  Valorizzazione  della
Piazza  V.E.Orlando   finanziamento  D.D.G.  n.  2466  Ass.to
Infrastrutture e Trasporti   codice CUP D36G17000110002   - cod. CIG
Z54289F399



                                   IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle
Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui
attesta  la  regolarità  e  correttezza   del  procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,
contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle
relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale:

 Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;

-Visto   Il progetto di Riqualificazione e Valorizzazione della Piazza V.E.Orlando  approvato con
deliberazione n. 108 del 13/09/2013 ed aggiornato ed adeguato alle disposizioni di cui al D.Lgs
50/2016  con determina n.  962 del 04/09/2017, per un importo complessivo di   € 681.496,39 di cui
€ 489.475,71 per lavori , comprensivi di € 20.485,50 di oneri per la sicurezza non soggetti al ribasso
ed € 192.020,68 per somme a disposizione dell’amm.ne , con  codice CUP D36G17000110002

Visto il  D.D.G. n.  2466 del  24/10/2017 emesso dall’Ass.to  Infrastrutture,  Mobilità  e  Trasporti,
registrato  alla Ragioneria Centrale dell’ass.to, in data 03/11/2017 con il quale si  ammetteva a
finanziamento  il  progetto  di  che  trattasi   per  l’intero  importo,nel  programma  di  finanziamento
Riqualificazione   Urbana  Linea  A2  ,   assumendo  il  relativo  impegno  di  spesa   nel  triennio
2017/2019, sull’apposito capitolo di bilancio 672465 

Visto il contratto rep. n.4716 del 28/05/2018 sottoscritto dall’ ATI Grimaudo Giuseppe Capogruppo
Via Strage 14 luglio 1943, Alcamo, P.IVA  00091460816- Impresa V&V Costruzioni srl Via XXIV
maggio n. 52 Alcamo P.IVA 0234530818 per l’importo di € 330.980,33;

Vista la determina n. 1192 del 19/10/2018, con la quale si procedeva alla rimodulazione del quadro
economico a seguito di aggiudicazione, per un importo di € 507.151,27, determinando l’economia
di spesa sul finanziamento di € 174.344,92;

Visto  che  al  fine  della  realizzazione  di  una  cisterna  idrica  all’interno  del  progetto,  si  è  reso
necessario  l’affidamento di un incarico di collaudo statico al fine  del deposito degli atti al Genio
Civile;

Vista la determina n. 635 del 29/05/2019  con la quale si procedeva all’affidamento dell’incarico
all’Ing. Lo Duca Salvatore  ,cf: LDCSVT77E31B780S, p.iva  05680750824, iscritto all’ordine degli
Ingegneri della Provincia di Palermo  al n. 8102 , con studio in Cinisi  in via F.Orlando n. 84 per un
importo di € 470,00 oltre oneri  pari ad € 18,80, ed esente IVA in quanto il professionista rientra,
come dichiarato,  nella categoria dei contribuenti forfettari ai sensi della L. 190 del 23/12/2014 ;

Visto che il professionista ha eseguito la prestazione;

Vista la fattura n. 1/PA  del 03/07/2020 di € 470,00 oltre oneri , per un totale di € 488,80;

Visto che  per  tale  prestazione  è  stata  inoltrata  richiesta  di  accreditamento  somme  all’Ass.to
Infrastrutture con nota prot. n. 15338 del 13/07/2020;

Visto che tali somme sono state accreditate al comune di Cinisi in data 25/09/2020;

Ritenuto pertanto dover procedere alla liquidazione della  su citata fattura;

Vista la documentazione Inarcassa prot. n. 1185448 del 07/07/2020 in corso di validità, attestante la
regolarità contributiva del professionista;



Vista la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari, nella quale viene indicata la modalità
di accreditamento, mediante bonifico  Poste Italiane cod. IBAN : IT82O0760104600000088837133

Preso atto che, in applicazione della normativa di cui alla L. 190/2014 i contribuenti forfettari sono
esenti IVA e non sono soggetti a ritenuta IRPEF ;

Ritenuto pertanto dover procedere alla liquidazione della suddetta fattura come segue:
€ 488,80 mediante accreditamento Poste Italiane,  cod. IBAN IT82O0760104600000088837133

Dato atto che trattasi di spesa divenuta esigibile nell’anno 2020;

Preso atto che a tale prestazione è stato attribuito il codice CIG Z54289F399

Preso atto che le relative somme sono state Impegnate  alla missione 10.05.2.02.3500   e che le
stesse con delibera di G.m. n. 33/2020 sono state riportate in FPV anno 2020 

DETERMINA

Di  liquidare  la  fattura  n.   1/Pa del  03/07/2020,  emessa dall’Ing.  Lo  Duca  Salvatore  ,cf:
LDCSVT77E31B780S, p.iva  05680750824, iscritto all’ordine degli Ingegneri della Provincia di
Palermo  al n. 8102 , con studio in Cinisi  in via F.Orlando n. 84  , per   collaudo statico della
cisterna idrica, realizzata all’interno  del progetto di Riqualificazione e Valorizzazione  della
Piazza V.E.Orlando,   al fine  del deposito degli atti al Genio Civile, , come segue :

€ 488,80 mediante accreditamento  Poste Italiane,  cod. IBAN IT82O0760104600000088837133

Di  dare  atto che  il  professionista  rientra  nella  categoria  dei  contribuenti  forfettari  e  che
pertanto, in applicazione della L.  190 del 23/12/2014, tale prestazione non e5  soggetta ad IVA
ne7  a ritenuta Irpef;

Di imputare la spesa complessiva di € 488,80 sul finanziamento di cui al  D.D.G. n. 2466 del
24/10/2017 emesso dall’Ass.to Infrastrutture, Mobilità e Trasporti, previsto nel bilancio comunale
alla missione   10.05.2.02.3500   e riportato con delibera di G.m. n. 33/2020, in FPV anno 2020 ;

Di dare atto che trattasi di spesa divenuta esigibile nell’anno 2020;

Di dare atto che a tale procedura è stato attribuito il codice CUP  D36G17000110002 ed il codice
CIG Z54289F399;

Di dare atto che tali dati saranno inseriti sul sistema operativo Caronte  e sul sito Amministrazione
Trasparente del Comune di Cinisi

Il Responsabile dell’Istruttoria                              Il Responsabile Unico del Procedimento 

Maria C. Biundo                                                                        Geom. Evola Vincenzo



IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici”   

 - Vista la proposta che precede;   
  - Vista la Determina Sindacale n. 36 dell’11/08/2020;
- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Cinisi li_________________     

                                                                       Il Responsabile del Settore
F.to      (Geom. V. Evola)

                                                                                



 

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia  conforme  all’originale,  della  presente  determinazione,  viene
trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale
     O      Secondo Settore – Sviluppo del Territorio
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  e Urbanistica
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il  __________________ e  vi  rimarrà per 7
giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il Segretario Comunale       Il Messo 
Comunale
___________________


	COMUNE DI CINISI
	III SETTORE –Lavori Pubblici e Urbanistica
	SERVIZIO I – Lavori Pubblici
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 295 del 30/09/2020
	DETERMINA N. 1057 DEL 01102020 (Registro gen.)
	
	IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
	DETERMINA
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________








